
_____________________________________________________________________
.Bjelovarsko-bilogorska županija, dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Na temelju članka 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(„Narodne novine“, broj 26/15, 37/21.), članka 17. stavka 3. Zakona o pravnom položaju 
vjerskih zajednica („Narodne novine“, broj 83/02 i 73/13) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“, broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21 i 
12/23), župan Bjelovarsko-bilogorske županije, na prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje 
prijava donosi

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava

Javnog poziva za financiranje programa i projekata
koje provode udruge od interesa za opće dobro i Vjerske zajednice

 iz Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu

I.
Ovom Odlukom se utvrđuju programi i projekti koji će se financirati u sklopu Javnog 

poziva za financiranje programa i projekata koje provode udruge od interesa za opće dobro i 
Vjerske zajednice iz Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu, objavljenom 
na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije 15. ožujka 2024. godine.

II.
Sukladno prijedlogu Povjerenstva za ocjenjivanje prijava u sklopu Javnog poziva za 

financiranje programa i projekata koje provode udruge od interesa za opće dobro i Vjerske 
zajednice iz Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu financirat će se 93 
programa prijavitelja registriranih temeljem Zakona o udrugama u ukupnom iznosu od 
68.000,00 €, te 7 programa Vjerskih zajednica u iznosu od 7.000,00 €, kako slijedi u niže 
navedenoj tablici:

PRIJAVITELJI REGISTRIRANI TEMELJEM ZAKONA O UDRUGAMA

RB KLASA NAZIV OIB PROJEKT/PROGRAM ODOBRENI 
IZNOS

1 7

UDRUGA BRANITELJA 
MINISTARSTVA 
UNUTARNJIH POSLOVA - 
GRUBIŠNO POLJE

29294117675 Da se ne zaboravi 1.000 €

2 8 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE VELIKA PISANICA 39185821198 Koračajmo zajedno uz osmjeh i podršku 850 €

3 9

UDRUGA HRVATSKIH 
VOJNIH INVALIDA 
DOMOVINSKOG RATA 
DARUVAR

76927065043 Poludnevni boravak u HVIDR-i Daruvar 1.000 €

4 10 UDRUGA SLIJEPIH 
BJELOVAR 61045000945 Zaštita i unapređenje kvalitete života slijepih 

osoba u BBŽ - FAZA II 800 €

REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN

http://Bjelovarsko-bilogorska
http://www.bbz.hr


_____________________________________________________________________
.Bjelovarsko-bilogorska županija, dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

5 11
DRUŠTVO ZA OČUVANJE 
HRVATSKE VOJNE 
TRADICIJE

19952741261 Digitalizacija postava na otvorenom 500 €

6 12

UDRUGA HRVATSKIH 
BRANITELJA LIJEČENIH OD 
POSTTRAUMATSKOG 
STRESNOG POREMEĆAJA 
GRADA BJELOVARA

00126491531 Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 1.000 €

7 13 BJELOVARSKA UDRUGA ZA 
EDUKACIJU I MOTIVACIJU 07117392749 Kreni sad! 450 €

8 14 HRVATSKI PEDAGOŠKO 
KNJIŽEVNI ZBOR 94476328670 Županijski centar za cjeloživotno obrazovanje 600 €

9 15 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE IVANSKA 12264437240 "Starost" sve nas čeka 850 €

10 16 UDRUGA OSOBA S 
INVALIDITETOM DARUVAR 62087395920 Zajedno smo jači 800 €

11 17

UDRUGA SUDIONIKA 
DOMOVINSKOG RATA 
REPUBLIKE HRVATSKE 
BILOGORA '91

81545098566 Radna terapija za branitelje 1.000 €

12 18 UDRUGA INVALIDA 
BJELOVAR 15545322590 Uključite se i vi u smanjenje diskriminacije 

osoba s invaliditetom 800 €

13 19 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
PREDAVAC 65578704012 Bolji život umirovljenika 850 €

14 20

UDRUGA ZA ZAŠTITU 
POTROŠAČA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE 
GAREŠNICA

40486878525 Zaštita potrošačkih prava i obaveza građana 450 €

15 21 HRVATSKA UDRUGA 
MONUMENTUM 23969195382 U spomen braniteljima 400 €

16 22 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
BILOGORA LASOVAC 95064600690 Korisni i u trećoj dobi 850 €

17 23

UDRUGA HRVATSKIH 
BRANITELJA LIJEČENIH OD 
POSTTRAUMATSKOG 
STRESNOG POREMEĆAJA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

39785649861
"Socijalno, edukativno i rekreativna pomoć 
hrvatskim braniteljima domovinskog rata 
BBŽ"

1.000 €

18 24 UDRUGA SLIJEPIH GRADA 
KUTINE I DIJELA SMŽ 88661312661 Slijepi u BBŽ 2024. 400 €

19 25
UDRUGA OSOBA S 
INTELEKTUALNIM 
TEŠKOĆAMA BJELOVAR

65539033266 Dan podrške i povezivanja - jednodnevna 
inkluzivna ekspedicija 800 €

20 26 SINDIKAT UMIROVLJENIKA 
HRVATSKE 68205802695 Trenutak sa mnom 700 €

21 27
DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

39752959816 Integracija za nas VII 600 €

22 28
UDRUGA DRAGOVOLJACA 
NARODNE ZAŠTITE '91 
OPĆINA KONČANICA

96704374090 Psihološko osnaživanje i rekreacija 650 €

23 29 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
ROVIŠĆE 25619474596 Zajedno u bolji život 850 €

24 30 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE SEVERIN 49901489264 Živim život 850 €

25 31 ASTRONOMSKO DRUŠTVO 
KUMOVA SLAMA 55980051668 10 dana astronomije 10DA 500 €

26 32

UDRUGA RODITELJA 
POGINULIH BRANITELJA 
DOMOVINSKOG RATA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

48560064552  "Putevima naše djece" - promicanje 
vrijednosti Domovinskog rata 1.000 €

27 33 MATICA UMIROVLJENIKA 
DARUVAR 48566116376 Mali dar za naš dan - Međunarodni dan starijih 

osoba 1.100 €

28 34

UDRUGA HRVATSKIH 
BRANITELJA 
DOMOVINSKOG RATA 
OPĆINE ŠANDROVAC JOZO 
PETAK

29816069581 Izlet hrvatskih branitelja i članova njihovih 
obitelji na more 900 €

http://Bjelovarsko-bilogorska
http://www.bbz.hr


_____________________________________________________________________
.Bjelovarsko-bilogorska županija, dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

29 35 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE ŠTEFANJE 19431105756 Zajedno za bolji život umirovljenika 850 €

30 36 LIGA PROTIV RAKA 
DARUVAR 66598997723 Prijevoz onkoloških pacijenata - Zajedno 

protiv raka 800 €

31 37 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE HERCEGOVAC 60251625372 "Iskoristi dan, budi aktivan" 850 €

32 38
UDRUGA BRANITELJA IZ 
DOMOVINSKOG RATA 
OPĆINE NOVA RAČA

76170513970 Obilazak mjesta stradavanja branitelja, policije 
i civila u Aljmašu, Erdutu i Dalju 900 €

33 40
MATICA UMIROVLJENIKA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

69361785186 Život umirovljenika u pjesmi, plesu i 
rekreaciji 1.100 €

34 41 MATICA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 38432080164 Kroz sport i druženje upoznaj lijepu našu 850 €

35 42

UDRUGA DRAGOVOLJACA I 
VETERANA DOMOVINSKOG 
RATA REPUBLIKE 
HRVATSKE PODRUŽNICA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

05398994006 Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 1.100 €

36 44 UDRUGA INVALIDA RADA 
DARUVAR 75124647406 "Zajedno smo jači - zajedno" 500 €

37 45 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE DEŽANOVAC 50764625233 Zlatne godine 850 €

38 47
UDRUGA ŽENA SRCE 
BILOGORE BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

24879546479 Budimo dobri svima 600 €

39 48 MATICA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE VELIKO TROJSTVO 05430861144 Zajedno zadovoljni i sretniji članovi 850 €

40 49

UDRUGA HRVATSKE 
POLICIJE BRANITELJA 
PAKRACA I LIPIKA 
PODRUŽNICA ČAZMA

901140666053 Promicanje i očuvanje vrijednosti 
Domovinskog rata 500 €

41 50 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
GAREŠNICA 51667668493 Aktivno starenje - za garešničke umirovljenike 1.100 €

42 51 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
GAREŠNIČKI BRESTOVAC 41517213721 Živimo život kvalitetno 850 €

43 52

OPĆINSKI OGRANAK 
UDRUGE HRVATSKIH 
DRAGOVOLJACA 
DOMOVINSKOG RATA 
OPĆINE DEŽANOVAC

43657070840 Bolje sutra 800 €

44 53

GRADSKI OGRANAK 
UDRUGE HRVATSKIH 
DRAGOVOLJACA 
DOMOVINSKOG RATA 
GRADA DARUVARA

20034461486 Jučer-danas-sutra 800 €

45 54 MATICA UMIROVLJENIKA 
GRADA GRUBIŠNO POLJE 40003898165 Briga o osobama starije životne dobi 1.100 €

46 55 BEDEM LJUBAVI POKRET 
MAJKI ZA MIR DARUVAR 29977730922 Bedem u ratu i miru 500 €

47 56

ZAJEDNICA UDRUGA I 
ČLANOVA HRVATSKIH 
VOJNIH INVALIDA 
DOMOVINSKOG RATA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

88897428611
Socijalno-pravna pomoć, psihosocijalna 
rehabilitacija HRVI i promicanje vrijednosti 
Domovinskog rata

1.100 €

48 57 NIEMANN - PICK 
HRVATSKA 48307771344 Podizanje svijesti o Niemann - Pick bolesti 400 €

49 58

UDRUGA HRVATSKIH 
BRANITELJA 
DOMOVINSKOG RATA 
POLICIJE GAREŠNICA

86350358447

Biciklijada u spomen na poginule policajce 
Policijske postaje Garešnica u Domovinskom 
ratu i 11. memorijalni turnir u zračnoj puški 
"Josip Pleša"

1.000 €

50 59 MATICA UMIROVLJENIKA 
BJELOVAR 61573675579 Uključenost Matice umirovljenika u društvenu 

zajednicu  BBŽ 1.100 €

51 60 DRUŠTVO NAŠA DJECA 
BJELOVAR 25200923034 Zid festival (zabava, igra i druženje) 500 €

http://Bjelovarsko-bilogorska
http://www.bbz.hr


_____________________________________________________________________
.Bjelovarsko-bilogorska županija, dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

52 61
UDRUGA AKCIJA 
BJELOVARSKO 
BILOGORSKA

58115723397 Ponovno zajedno uz osmijeh i podršku 400 €

53 62

UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH 
BORACA I ANTIFAŠISTA 
GRADA GRUBIŠNOG POLJA 
I OPĆINE VELIKI GRĐEVAC

14115484535 Uređenje i popravak spomen obilježja iz II. 
svjetskog rata 500 €

54 63 KLUB 2/105 PJEŠAČKE 
BRIGADE 98389546316  1.000 €

55 64 HRVATSKO DRUŠTVO 
POLITIČKIH ZATVORENIKA 17582927992 Mjesta sjećanja na komunističke diktature i 

žrtve domovinskog rata 700 €

56 65
LIGA PROTIV RAKA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

57643232641 Humanitarne akcije za borbu protiv raka u 
2024. godini 1.000 €

57 66 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE ŠANDROVAC 84406452500 Sunčana strana života u Šandrovcu 850 €

58 67 KLUB VETERANA A 
SATNIJE BJELOVAR 64172694212 Obilježavanje obljetnica i rad udruge 1.000 €

59 68 ČUVARI STARINA 69438149678 "Na početku bijaše lan" 500 €

60 69 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE BEREK 78424517794 Zadovoljniji i sretniji umirovljenički dani 850 €

61 70 UDRUGA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE NOVA RAČA 88285227154 "Ništa novo" 850 €

62 72 AKTIV ŽENE DEŽANOVAC 14634511172 Nova oprema- kvalitetnije druženje 500 €
63 73 ČEŠKA BESEDA TREGLAVA 41976408571 Nastup u Republici Češkoj 500 €

64 74 UDRUGA BILOGORSKI 
TURISTIČKI PUT 07199346748 Uređenje kapelice Blažene Djevice Marije u 

Paulovcu 500 €

65 75
UDRUGA ATIFAŠISTIČKIH 
BORACA I ANTIFAŠISTA 
GRADA ČAZMA

35106239295 Očuvanje kulturne i spomeničke baštine NOB-
e 500 €

66 76 KLUB ŽENA BJELOVAR 79472287471 Veselimo se rekreacijom, druženjem i plesom 500 €

67 77

UDRUGA HRVATSKIH 
RATNIH VETERANA I 
DOMOBRANSTVA 
HRVATSKI DOMOBRAN 
GAREŠNICA

09907632509 Obilježba spomendana - Dan sjećanja na 
hrvatske žrtve u borbi za slobodu i neovisnost 1.000 €

68 80
UDRUGA UZGAJATELJA 
MALIH ŽIVOTINJA MALI 
UZGAJATELJ BJELOVAR

84933828555
31. županijska izložba malih životinja i 
Državna izložba hrvatskih pasmina malih 
životinja

450 €

69 81 UDRUGA 105. BRIGADE 
HRVATSKE VOJSKE 33291180220

Obilježavanje obljetnice pogibije pripadnika 105. brigade 
Hrvatske vojske u Slavonskom Brodu, Kusonjama, Trokutu 
kod Novske, Komletincima i organizacija memorijalnog turnira 
u ribolovu "Stjepan Ivanić", obilježavanje pogibije ostalih 
branitelja grada Bjelovara, plaćanja režijskih troškova za 
udrugu i ostali troškovi koji se odnose na rad udruge

1.000 €

70 84

UDRUGA HRVATSKIH 
DRAGOVOLJACA 
DOMOVINSKOG RATA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

61204568247 Sportska natjecanja branitelja 1.000 €

71 85 UDRUGA ZADOVOLJNA 
ŽENA 46640226640 Olakšajmo starenje 400 €

72 88 MATICA UMIROVLJENIKA 
ČAZMA 48575320530 Poboljšanje života umirovljenika 1.100 €

73 89

ZAJEDNICA UDRUGA 
ANTIFAŠISTIČKIH BORACA 
I ANTIFAŠISTA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJEI

81403920543 Plan rada ZUABA BBŽ tijekom 2024. godine 800 €

74 90

UDRUGA DJECE POGINULIH 
I NESTALIH HRVATSKIH 
BRANITELJA 
DOMOVINSKOG RATA - 
PODRUŽNICA 
BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

74576730699 Djeca rata kroz 2024. godinu 1.000 €

75 91 UDRUGA MLADIH GRUBIŠA 31828426032 Adrenalinski sportovi za mlade 600 €

76 94
UDRUGA UMIROVLJENIKA 
BABINAC OPĆINA VELIKA 
PISANICA

39622686131 Nikad nije kasno 850 €

http://Bjelovarsko-bilogorska
http://www.bbz.hr


_____________________________________________________________________
.Bjelovarsko-bilogorska županija, dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

77 95 UDRUGA ŽDRALICE 
DARUVAR 31407464307 Uljepšaj si dan - izađi iz kuće van 400 €

78 97 UDRUGA NIJEMACA I 
AUSTRIJANACA SIRAČ 24295720860 Dan njemačke i austrijske kulture 500 €

79 98 MATICA UMIROVLJENIKA 
OPĆINE SIRAČ 80879224489 Unapređenje kvalitete života osoba starije 

životne dobi 850 €

80 99

HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA 
GRUBIŠNO POLJE

27620013350 "Odgoj za humanost II" 600 €

81 100 HARMONIKAŠKI CENTAR 50656121846 Daruvar Accordion Award 2024 450 €

82 101
UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH 
BORACA I ANTIFAŠISTA 
GRADA DARUVARA

50744357643 Obilježavanje 80. obljetnica oslobođenja 
Daruvara u II. svjetskom ratu 500 €

83 102 DRUŠTVO NAŠA DJECA 
VELIKO TROJSTVO 51724653696 "Svi smo isti, bez obzira na različitosti" 400 €

84 103
UDRUGA ŽENA KATARINA 
ZRINSKI ZRINSKI 
TOPOLOVAC

12071916716 Uvijek hladno i svježe 450 €

85 104
UMIROVLJENIČKI CENTAR 
ZA KULTURU, TRADICIJU I 
ZDRAVLJE

86086355250 Briga o zdravlju umirovljenika i starijih osoba 700 €

86 105
UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH 
BORACA I ANTIFAŠISTA 
BJELOVAR

12990280285 Očuvanje tradicije i tekovine NOB-a 500 €

87 106 HRAM ZDRAVLJA 65477958823 "Sunce na izlasku" 500 €

88 107 DRUŠTVO ŽENA 
GAREŠNIČKI BRESTOVAC 25616585860 Podizanje kvalitete i kulture življenja ruralne 

zajednice 500 €

89 109 UDRUGA SFERIA 
GAREŠNICA 48156648025 Energija jučer, danas, sutra 500 €

90 110 UDRUGA SLIJEPIH 
DARUVAR 28633281937 I u mraku svjetlo 2024 600 €

91 111 UDRUGA HRVATSKIH 
BRANITELJA KORENOVO 84520891664 Mala škola u prirodi 550 €

92 112
UDRUGA OSOBA S 
INVALIDITETOM 
GRUBIŠNO POLJE

71207989521 Za bolje sutra VI 600 €

93 113 UDRUGA MLADOST ZA 
BUDUĆNOST 06382264722 Sjednimo zajedno 500 €

UKUPNO 68.000 €

VJERSKE ZAJEDNICE

RB KLASA NAZIV OIB PROJEKT/PROGRAM ODOBRENI 
IZNOS

1 43 ŽUPA PRESVETOG 
TROJSTVA, DARUVAR 96919810933 Uređenje kamenog okvira u unutrašnjosti 

crkve između sakristije i lađe crkve 1.000 €

2 86 ŽUPA SV. ŠIMUNA I JUDE 
TADEJA 72299771311 Novi krov na garaži i nadstrešnica 1.000 €

3 87 ŽUPA SVETOG IVANA 
KRSTITELJA 75103998353 Bojanje kapelice u Ždralovima 1.000 €

4 92

SRPSKA PRAVOSLAVNA 
CRKVA U HRVATSKOJ, 
EPARHIJA ZAGREBAČKO-
LJUBLJANSKA, CRKVENA 
OPĆINA NARTA

18252698489 Obnova crkve u sv. Velikomučenika Georgija 
u Narti. Uređenja prilaza crkvi. 1.000 €

5 93

SRPSKA PRAVOSLAVNA 
CRKVA U HRVATSKOJ, 
EPARHIJA ZAGREBAČKO-
LJUBLJANSKA, CRKVENA 
OPĆINA BJELOVAR

65572979378 Obnavljanje zida u dvorištu crkve sv. Trojice 1.000 €

6 96 ŽUPA POHODA B. D. 
MARIJE 44626127566 "Marinje", Blagdan župe Pohođenja Blažene 

Djevice Marije u Garešnici 1.000 €

7 108 ŽUPA SV. MARIJE 
MAGDALENE 97621210541 Izrada reportaže o župi sv. Marije Magdalene 1.000 €

UKUPNO 7.000 €

http://Bjelovarsko-bilogorska
http://www.bbz.hr


_____________________________________________________________________
.Bjelovarsko-bilogorska županija, dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

III.
Bjelovarsko-bilogorska županija će sklopiti ugovor o financiranju programa i projekata 

s udrugama kojima je odobreno financiranje u roku od 30 dana od dana donošenja ove Odluke.

IV.
Sve poslove vezane uz provođenje ove Odluke kao i isplatu sredstava obavlja Upravni 

odjel za financije.
V.

Protiv ove Odluke može se podnijeti prigovor u roku od 8 dana od dana zaprimanja.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Županijskom glasniku i 

Internet stranici Bjelovarsko-bilogorske županije. 

KLASA: 402-02/24-02/2
URBROJ: 2103-16-03/01-24-4
Bjelovar, 5. lipnja 2024.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl.oec.

http://Bjelovarsko-bilogorska
http://www.bbz.hr



		2024-06-05T11:01:43+0200
	Not specified
	Document SIGN




